
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1036 DEL 10/10/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.2 posti di dirigente medico della 
disciplina di anatomia patologica, indetto con decreto n. 39 del 17 gennaio 
2024 = Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione contratti.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1036 del 10/10/2024 
 

Atto n. 1036 del 10/10/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.2 posti di dirigente 
medico della disciplina di anatomia patologica, indetto con decreto n. 39 del 17 
gennaio 2024 = Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione 
contratti.  
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in particolare l’art. 35 in 

materia di reclutamento di personale; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• il C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024, nonché, per 

le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali dell’area della 

dirigenza medica e veterinaria; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale FVG n.48 del 19 gennaio 2024, avente 

ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n.181 del 19 febbraio 2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione – approvazione preliminare, contenente anche la proposta di 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n.389 dell’11 aprile 

2024 con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

(PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

ATTESO che  

• con finalità di integrare l’équipe medica assegnata alle SOC di Anatomia 

Patologica, funzionale a dare risposte adeguate ai bisogni di salute, 

assicurare livelli appropriati e tempestivi alla funzione di analisi e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1036 del 10/10/2024 
 

Atto n. 1036 del 10/10/2024  Pag. 3 di 5  

refertazione di tessuti, con decreto n. 39 del 17 gennaio 2024 è stato 

indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato alla copertura 

di n.2 posti di dirigente medico della disciplina di anatomia patologica; 

• la procedura selettiva è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 5 

del 31 gennaio 2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 

speciale “Concorsi ed esami” n. 15 del 20 febbraio 2024; 

• il concorso in parola, esitato nel bando prot. n. 27493 del 20 febbraio 

2024, è stato espletato in data 30 settembre 2024, giusta il processo 

verbale di pari data – acquisito al prot. n. 150177 - della Commissione 

esaminatrice costituita con decreto n. 891 del 28 agosto 2024, 

conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane; 

 

PRESO ATTO della graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice, 

interamente formata da medici in formazione specialistica alla data di scadenza 

del bando, come segue: 
 

1. VISENTIN Pierluigi punti 70,210/100 
2. FURLAN Andrea punti 65,032/100 

 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura e la graduatoria esitata dalla 
stessa; 
 
PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità all’art. 

19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della presente 

procedura viene qui esposta con l’indicazione “in chiaro” del nome e cognome 

dei due candidati vincitori, primo e secondo classificato; 

 

RITENUTO, altresì, di disporre l’assunzione con inquadramento nel profilo 

professionale e disciplina che ci occupa, dei n.2 vincitori; 

 
DATO ATTO che le stesse sono subordinate agli accertamenti di competenza 

di questa Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti, nonché 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1036 del 10/10/2024 
 

Atto n. 1036 del 10/10/2024  Pag. 4 di 5  

alla stipula dei rispettivi contratti individuali di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’Area sanità con gli interessati; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore 

sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 

posti di dirigente medico della disciplina di anatomia patologica, indetto 

con decreto n. 39 del 17 gennaio 2024, esitato nel bando prot. n. 27493 

del 20 febbraio 2024; 

 

2) approvare il verbale 30 settembre 2024 – acquisito al prot. n. 150177 di 

pari data - della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui 

trattasi – costituita con decreto n. 891 del 28 agosto 2024 - conservato 

in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane, e la graduatoria esitata, interamente costituita da medici in 

formazione specialistica alla data di scadenza del bando, come segue: 
 

1. VISENTIN Pierluigi punti 70,210/100 
2. FURLAN Andrea punti 65,032/100 

 
3) disporre l’assunzione, ai sensi dell’art.1, commi 547 e seguenti, della 

Legge 30 dicembre 2018, n. 145, dei n.2 candidati vincitori, quale 

dirigenti medici della disciplina di anatomia patologica, con contratto di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1036 del 10/10/2024 
 

Atto n. 1036 del 10/10/2024  Pag. 5 di 5  

lavoro a tempo determinato ad impegno ridotto (n.32 ore settimanali) 

con successivo passaggio a rapporto a tempo indeterminato e pieno;  

 

4) stabilire che l’immissione in servizio degli interessati è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula dei rispettivi 

contratti individuali di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 

  



 Atto n. 1036 del 10/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 10/10/2024 09:37:17
IMPRONTA: 13768520E718F3D8DFA042B36A099143D306B5F96A238A8D49010457A40F76B8
          D306B5F96A238A8D49010457A40F76B895EDAB551EA5FE7C465B95AF5FB750AB
          95EDAB551EA5FE7C465B95AF5FB750ABC500CD666FBC626F68D0E4DAAE3CE1D3
          C500CD666FBC626F68D0E4DAAE3CE1D37C14FBE9145F148F3F782DF71D3FA4E3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 10/10/2024 09:40:58
IMPRONTA: 37379C81A52F3A9BDDF4D536E5EFD22528D784A9A023E46B605069C8ED1237C9
          28D784A9A023E46B605069C8ED1237C97BDBEBA1C26953ACE999AAF7937E48AE
          7BDBEBA1C26953ACE999AAF7937E48AE49A37562594E02932719E8636619A2EC
          49A37562594E02932719E8636619A2ECCD421C86C668639D27C9ECC08958C021

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 10/10/2024 09:52:29
IMPRONTA: 40DF5F5D7451D4B7855C1F4DC9F9EB60D1A096224E9960D651D68024C63096A8
          D1A096224E9960D651D68024C63096A83D6EC67359FF6F084B9AF9D1E6C65615
          3D6EC67359FF6F084B9AF9D1E6C65615C501D9EC7B0F946BB3F359FC9207F3BF
          C501D9EC7B0F946BB3F359FC9207F3BFD64B017FE956B1E9676B0A8C18E970D0


